
2023年 1月 ～ 12月

隻　　数 総　ト　ン　数 計 移　　出 移　　入

2019年 1,777 22,161,486 33,228,008 15,941,899 17,286,109

2020年 1,771 22,160,571 31,109,394 14,750,786 16,358,608

2021年 1,796 22,455,316 32,772,398 15,494,561 17,277,837

2022年 1,798 24,001,186 35,255,631 16,638,044 18,617,587

2023年 1,788 26,505,634 32,881,919 15,358,497 17,523,422

1月 156 2,185,983 2,590,278 1,195,405 1,394,873

( 158) ( 2,023,471) ( 2,774,525) ( 1,287,970) ( 1,486,555)

2月 125 1,776,122 2,405,145 1,136,265 1,268,880

( 134) ( 1,726,722) ( 2,620,972) ( 1,234,044) ( 1,386,928)

3月 156 2,228,908 2,996,153 1,417,520 1,578,633

( 148) ( 1,953,205) ( 3,010,129) ( 1,418,873) ( 1,591,256)

4月 151 2,226,341 2,656,903 1,194,523 1,462,380

( 150) ( 2,028,240) ( 3,084,941) ( 1,452,758) ( 1,632,183)

5月 156 2,342,612 2,717,996 1,261,653 1,456,343

( 155) ( 2,095,848) ( 2,864,278) ( 1,336,387) ( 1,527,891)

6月 144 2,150,716 2,468,988 1,127,993 1,340,995

( 144) ( 1,929,783) ( 2,864,373) ( 1,361,332) ( 1,503,041)

7月 149 2,259,199 2,647,408 1,236,618 1,410,790

( 151) ( 2,042,578) ( 2,936,139) ( 1,398,815) ( 1,537,324)

8月 145 2,196,015 3,028,093 1,437,613 1,590,480

( 154) ( 2,066,747) ( 2,973,521) ( 1,406,827) ( 1,566,694)

9月 150 2,264,310 2,724,093 1,281,133 1,442,960

( 143) ( 1,917,181) ( 2,740,381) ( 1,290,882) ( 1,449,499)

10月 155 2,339,787 2,897,793 1,359,628 1,538,165

( 155) ( 2,095,848) ( 3,066,988) ( 1,458,472) ( 1,608,516)

11月 150 2,264,310 2,846,771 1,331,133 1,515,638

( 150) ( 2,028,240) ( 3,059,952) ( 1,426,797) ( 1,633,155)

12月 151 2,271,331 2,902,298 1,379,013 1,523,285

( 156) ( 2,093,323) ( 3,259,432) ( 1,564,887) ( 1,694,545)

(注） 貨物トン数は一般貨物を含む

（　）書は昨年実績

　　　　 事項
  年次

船　　　　　　舶 　　貨　　　物　　　ト　　　ン　　　数　（トン）

２４.  内　航　フ　ェ　リ　



計 乗 降 計 乗 降

593,481 289,107 304,374 1,089,526 524,414 565,112

500,048 240,667 259,381 511,847 237,620 274,227

526,124 253,108 273,016 516,443 241,691 274,752

604,267 286,486 317,781 787,585 371,355 416,230

390,972 174,324 216,648 1,029,350 495,033 534,317

29,489 12,027 17,462 67,139 29,011 38,128

( 47,284) ( 21,271) ( 26,013) ( 52,992) ( 21,681) ( 31,311)

24,535 10,833 13,702 61,698 29,587 32,111

( 40,456) ( 19,154) ( 21,302) ( 32,419) ( 15,015) ( 17,404)

36,703 16,659 20,044 116,821 56,685 60,136

( 54,073) ( 25,389) ( 28,684) ( 69,450) ( 33,328) ( 36,122)

33,768 15,554 18,214 86,969 43,398 43,571

( 53,448) ( 25,949) ( 27,499) ( 65,227) ( 32,817) ( 32,410)

35,549 15,496 20,053 97,237 45,791 51,446

( 51,645) ( 23,794) ( 27,851) ( 73,290) ( 32,804) ( 40,486)

26,027 10,813 15,214 61,969 28,167 33,802

( 46,323) ( 22,239) ( 24,084) ( 51,593) ( 24,237) ( 27,356)

30,838 13,946 16,892 83,196 41,507 41,689

( 48,694) ( 23,534) ( 25,160) ( 62,317) ( 30,784) ( 31,533)

40,998 18,541 22,457 106,913 50,470 56,443

( 56,008) ( 26,405) ( 29,603) ( 92,033) ( 42,982) ( 49,051)

30,475 13,267 17,208 77,280 36,456 40,824

( 44,960) ( 21,305) ( 23,655) ( 53,617) ( 24,889) ( 28,728)

35,466 16,025 19,441 91,979 45,100 46,879

( 53,394) ( 25,515) ( 27,879) ( 74,709) ( 36,016) ( 38,693)

34,880 15,531 19,349 96,473 47,239 49,234

( 53,208) ( 24,886) ( 28,322) ( 79,251) ( 36,530) ( 42,721)

32,244 15,632 16,612 81,676 41,622 40,054

( 54,774) ( 27,045) ( 27,729) ( 80,687) ( 40,272) ( 40,415)

　航　　　送　　　車　　　両　　　台　　　数　（台） 　乗　　　降　　　人　　　員　（人）

  ー　統　計　年　次　表　　　



　　(車両別内訳)

合　　　　　　　　　計 バ　　　　　　　　　ス ト　　　　ラ　　　　ッ　　　　ク

計 乗 降 計 乗 降 計

2019年 593,481 289,107 304,374 2,330 1,110 1,220 215,124

2020年 500,048 240,667 259,381 648 314 334 205,493

2021年 526,124 253,108 273,016 1,251 584 667 209,679

2022年 604,267 286,486 317,781 1,504 745 759 204,290

2023年 390,972 174,324 216,648 2,302 1,116 1,186 165,648

1月 29,489 12,027 17,462 80 45 35 12,965

( 47,284) ( 21,271) ( 26,013) ( 91) ( 39) ( 52) ( 17,532)

2月 24,535 10,833 13,702 92 60 32 11,956

( 40,456) ( 19,154) ( 21,302) ( 33) ( 16) ( 17) ( 16,426)

3月 36,703 16,659 20,044 347 169 178 15,413

( 54,073) ( 25,389) ( 28,684) ( 179) ( 84) ( 95) ( 19,092)

4月 33,768 15,554 18,214 139 79 60 14,238

( 53,448) ( 25,949) ( 27,499) ( 75) ( 34) ( 41) ( 17,654)

5月 35,549 15,496 20,053 159 74 85 13,449

( 51,645) ( 23,794) ( 27,851) ( 98) ( 44) ( 54) ( 16,339)

6月 26,027 10,813 15,214 123 53 70 12,710

( 46,323) ( 22,239) ( 24,084) ( 77) ( 41) ( 36) ( 16,413)

7月 30,838 13,946 16,892 279 145 134 13,755

( 48,694) ( 23,534) ( 25,160) ( 154) ( 79) ( 75) ( 16,553)

8月 40,998 18,541 22,457 283 121 162 12,057

( 56,008) ( 26,405) ( 29,603) ( 206) ( 102) ( 104) ( 16,366)

9月 30,475 13,267 17,208 166 74 92 13,794

( 44,960) ( 21,305) ( 23,655) ( 96) ( 46) ( 50) ( 15,112)

10月 35,466 16,025 19,441 271 125 146 15,402

( 53,394) ( 25,515) ( 27,879) ( 150) ( 77) ( 73) ( 17,818)

11月 34,880 15,531 19,349 209 104 105 14,968

( 53,208) ( 24,886) ( 28,322) ( 165) ( 108) ( 57) ( 16,997)

12月 32,244 15,632 16,612 154 67 87 14,941

( 54,774) ( 27,045) ( 27,729) ( 180) ( 75) ( 105) ( 17,988)

(注） （　）書は昨年実績

　　　　 事項
  年次

２４. 内  航　フ　ェ　リ  



（単位：台）

ト　　　　ラ　　　　ッ　　　　ク 普通・小型　＋　軽四輪 軽トラック＋トラック・トレーラ

乗 降 計 乗 降 計 乗 降

94,078 121,046 223,875 115,530 108,345 152,152 78,389 73,763

87,776 117,717 149,432 78,342 71,090 144,475 74,235 70,240

88,333 121,346 160,414 84,646 75,768 154,780 79,545 75,235

83,749 120,541 222,047 110,719 111,328 176,426 91,273 85,153

62,216 103,432 187,867 94,292 93,575 35,155 16,700 18,455

4,832 8,133 14,110 6,039 8,071 2,334 1,111 1,223

( 7,285) ( 10,247) ( 16,848) ( 7,420) ( 9,428) ( 12,813) ( 6,527) ( 6,286)

4,542 7,414 10,172 5,115 5,057 2,315 1,116 1,199

( 6,827) ( 9,599) ( 11,354) ( 5,813) ( 5,541) ( 12,643) ( 6,498) ( 6,145)

5,795 9,618 18,332 9,459 8,873 2,611 1,236 1,375

( 7,946) ( 11,146) ( 21,042) ( 10,217) ( 10,825) ( 13,760) ( 7,142) ( 6,618)

5,269 8,969 16,732 8,952 7,780 2,659 1,254 1,405

( 7,294) ( 10,360) ( 20,115) ( 10,673) ( 9,442) ( 15,604) ( 7,948) ( 7,656)

4,979 8,470 19,209 9,167 10,042 2,732 1,276 1,456

( 6,688) ( 9,651) ( 20,906) ( 9,746) ( 11,160) ( 14,302) ( 7,316) ( 6,986)

4,527 8,183 10,643 5,066 5,577 2,551 1,167 1,384

( 6,802) ( 9,611) ( 14,926) ( 7,651) ( 7,275) ( 14,907) ( 7,745) ( 7,162)

5,118 8,637 14,072 7,370 6,702 2,732 1,313 1,419

( 6,821) ( 9,732) ( 16,822) ( 8,783) ( 8,039) ( 15,165) ( 7,851) ( 7,314)

4,687 7,370 21,851 10,429 11,422 6,807 3,304 3,503

( 6,703) ( 9,663) ( 24,484) ( 11,843) ( 12,641) ( 14,952) ( 7,757) ( 7,195)

5,135 8,659 13,909 6,841 7,068 2,606 1,217 1,389

( 6,033) ( 9,079) ( 15,310) ( 7,705) ( 7,605) ( 14,442) ( 7,521) ( 6,921)

5,922 9,480 17,002 8,665 8,337 2,791 1,313 1,478

( 7,321) ( 10,497) ( 20,115) ( 10,123) ( 9,992) ( 15,311) ( 7,994) ( 7,317)

5,637 9,331 17,164 8,609 8,555 2,539 1,181 1,358

( 6,551) ( 10,446) ( 20,373) ( 10,035) ( 10,338) ( 15,673) ( 8,192) ( 7,481)

5,773 9,168 14,671 8,580 6,091 2,478 1,212 1,266

( 7,478) ( 10,510) ( 19,752) ( 10,710) ( 9,042) ( 16,854) ( 8,782) ( 8,072)

  ー　統　計　年　次　表


